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گــروه علمی و آموزشــی-
شــیائومی، تولیدکننده شناخته شده 
بــازار تلفن های هوشــمند، با عبور 
از اپل و سامســونگ حالا به دومین 
تولیدکننــده بزرگ بــازار تلفن های 
هوشــمند تبدیل شــده است. آن ها 
در ســه ماهه دوم سال ۲۰۲۱ حدود 
۱۳میلیــون تلفن هوشــمند به اروپا 
صادر کرده انــد و به لطف تصاحب 
۲۵.۳ درصد از ســهم بازار تلفن های 
هوشمند بیشتر از هر زمان دیگری به 
سامسونگ که بزرگترین تولیدکننده 
تلفن های هوشــمند لقب می گیرد، 
نزدیک شــده اند و حتی بالاتر از این 
تولیدکننده کره ای قــرار می گیرند. 
شیائومی در حالی به چنین موفقیتی 
دســت پیدا کرده که هیچکس تصور 
نمی کرد امپراطوری سامســونگ در 
بازار تلفن های هوشــمند هرگز در 

آستانه تهدیدشدن قرار بگیرد.
حالا ایــن تولیدکننــده چینی 
کــه روزگاری به فــروش محدود 
محصولاتش در چین مشــغول بود 
بــه عنــوان بزرگتریــن تولیدکننده 
تلفن های هوشمند در جهان شناخته 
می شــود. عنوانی دشــوار و سنگین 
که قطعا دســت یابی بــه آن برای هر 

تولیدکننده ای ممکن نیست. 
اما شــیائومی این مسیر دشوار 
را بــه خوبی مدیریت کــرد و حالا 
در قله بازار تلفن های هوشمند قرار 
دارد. چگونــه این تولیدکننده چینی 
توانســت به بزرگترین تولیدکننده 
تلفن هوشمند در جهان تبدیل شود؟
تلفن هایی که از چین آمدند

ششم آوریل ۲۰۱۱ را باید روز 
مهمــی در تاریخ صنعت ســاخت 
تلفن های هوشــمند دانست. روزی 

که برند شیائومی متولد شد. 
این شــرکت در آگوست همان 
سال از نخستین تلفن هوشمند خود 
رونمایــی کرد و در ادامــه به تولید 
این محصولات ادامه داد. تلفن های 
هوشــمند جــذاب و خیره کننــده 
شیائومی که در رده قیمتی خودشان 
بی رقیب به نظر می رسیدند به حدی 
در سراســر چین محبوب شدند که 
این برند در سال ۲۰۱۴ به بزرگترین 
تولیدکننده تلفن های هوشــمند در 

چین تبدیل شد.

ایــن برند چینی در ســال های 
اخیــر تــاش کــرده تا بــه تولید 
محصولات بیشــتری نزدیک شود 
و به همیــن دلیل امروزه بیشــتر از 
پانصــد محصول گوناگــون تولید 
می کنــد؛ از کیبوردهــای لیزری تا 
ریش تراش و حتی ناخن گیر. به نظر 
می رســد شیائومی می خواهد به یک 
اکوسیستم جهان شمول تبدیل شود 
و برنامه های جذابی برای تبدیل شدن 
به چنین برند قدرتمندی دارد. آن ها 
در ســال ۲۰۲۰ بیشتر از ۱۰ دستگاه 
تلفن هوشــمند مجهز به نسل پنجم 
ارتباطات به بازارهای جهانی عرضه  
کردند و در سال ۲۰۲۱ از تکنولوژی 
شارژ سریع ۴۰واتی رونمایی کردند. 
به لطف ایــن تکنولوژی، تلفن های 
هوشمند می توانند در چهل دقیقه به 

شارژ کامل برسند.
شیائومی امروز بیشتر از ۱۸هزار 
کارمند در سراسر جهان دارد. بخش 
قابل توجهی از بازار محصولات این 
کشــور را باید کشورهای سنگاپور، 
ژاپن، کره جنوبی، روسیه و آفریقای 
جنوبی دانست اما این تولیدکننده در 
ســال های اخیر بــه بازارهای غرب 
آسیا و اروپا هم وارد شده و به همین 
دلیل بیشــتر از قبل مورد توجه قرار 

گرفته است. 
شرکت شیائومی در سال ۲۰۱۸ 
در بورس هنگ کنگ عرضه شــد و 
امروزه بیشــتر از ۴۳میلیــارد دلار 

ارزش دارد.
آهسته و پیوسته در مسیر 

موفقیت
شــیائومی بــرای رســیدن به 
جایگاهی که امروز دارد در مســیری 
ســختی قرار داشته اســت. آن ها در 
ســال ۲۰۱۳ هوگو بارا را استخدام 
کردند. هوگو بــارا که برای چندین 
سال مدیریت بخش اندروید شرکت 
گوگل را برعهده داشت به شیائومی 
کمک کرد تا اســتراتژی های موفقی 

داشته باشد. 
اگرچــه او در ســال ۲۰۱۷ این 
شــرکت را تــرک کرد امــا کمک 
شایانی به فروش بیشتر محصولات 
شــیائومی کرد. آن ها در سال ۲۰۱۳ 
به جایــگاه پنجمین تولیدکننده بازار 
چین رســیدند. شــیائومی در همان 

سال بیشتر از ۱۸میلیون دستگاه تلفن 
هوشــمند فروخته بود که عدد قابل 

تاملی به نظر می رسید.
ایــن برند چینی که در مســیر 
موفقیــت بود در ســال ۲۰۱۴ موفق 
به فروش بیشــتر از ۶۰ میلیون تلفن 
هوشــمند شــد. همین موفقیت به 
شــیائومی کمــک کرد تا بیشــتر از 

قبل مــورد توجه قرار گیــرد. آن ها 
در ســال های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۶ بیشتر 
از قبل وارد بازارهای جهانی شــدند 
و در کشــورهایی ماننــد برزیــل و 
پاکستان هم حضور پیدا کردند. این 
شــرکت چینی در سال های ۲۰۱۷ و 
۲۰۱۸ وارد کشورهای آسیای میانه و 
اروپا شد و تاش کرد تا بیشتر از قبل 

خودش را نشان دهد. 
در شــرایطی که شــیائومی در 

ســال ۲۰۱۴ موفــق به فــروش ۶۰ 
میلیون دســتگاه تلفن هوشمند شده 
بود، آن ها تنها در سه ماهه سوم ۲۰۲۰ 
بیشــتر از ۴۶میلیون دســتگاه تلفن 

هوشمند فروختند.
موفق تریــن  شــیائومی 
تولیدکننــده بــازار تلفن های 

هوشمند نیست!

واقعیت آن اســت که شیائومی 
همین حالا هم بزرگترین تولیدکننده 
بازار تلفن های هوشــمند نیســت. 
بزرگتریــن تولیدکننــده تلفن های 
 BBK  هوشمند در حقیقت هلدینگ
است. مجموعه ای از تولیدکنندگان 
تلفن های هوشمند در چین که اگرچه 
بخش ویژه ای از تمرکزشان را روی 
فــروش محصــولات در چین قرار 
داده اند اما می خواهنــد در آینده ای 

نه چنــدان دور در سراســر جهــان 
حضور داشته باشند.

ایــن هلدینــگ چینــی که به 
واسطه فروش بی پایان محصولاتش 
در چین به ثروت قابل قبولی رسیده 
 Vivo بود در سال ۲۰۰۹ از شرکت
رونمایی کرد. برند ویوو قرار بود به 
صورت تخصصی به تولید تلفن های 

همراه بپردازد. 
هوشمند  تلفن های  نخســتین 
ایــن تولیدکننده در ســال ۲۰۱۱ از 
راه رســیدند. تلفن های هوشــمند 
ارزان، مقــرون به صرفــه و جذاب 
ویــوو در چین پرفروش شــدند و 
همین موفقیــت هلدینگ BBK را 
به فکر توسعه یک برند جدید سوق 
 Realme داد. بنابراین آن ها از برند

رونمایی کردند.

اما در کنار ریلمی برند دیگری 
 BBK هــم از ســوی هلدینــگ
مدیریت می شــود. برندی که شاید 
شناخته شــده ترین  و  محبوب ترین 
زیرمجموعــه ایــن هلدینگ چینی 
باشد. چراکه بیشــترین آمار فروش 
محصولات هلدینگ BBK در اروپا 
و آمریــکا را به خود اختصاص داده 

اســت. برند One Plus که فعالیت 
خود را در سال ۲۰۱۳ شروع کرد. 

محصولات تولیــدی این برند 
تعــداد زیادی ندارنــد و به صورت 
محدود به شــکل مجازی به فروش 
می رسند. اگرچه این برند در دوران 
۸ سال فعالیت خود کمتر از ۴۰ تلفن 
هوشــمند معرفی کرده امــا به نظر 
می رســد این زیرمجموعه هلدینگ 
BBK برنامه هــای جذابــی برای 

افزایــش تولید تلفن هــای میان رده 
دارد و می خواهــد از بازار تلفن های 

هوشمند پرچمدار فاصله بگیرد.
به لطف موفقیت های هلدینگ 
BBK این مجموعه امروز بزرگترین 
تولیدکننده تلفن هوشمند در سراسر 
جهــان لقــب می گیــرد. چراکه با 
جمع زدن سهم هر کدام از برندهای 
زیرمجموعه این برند رقمی به دست 
می آیــد که به مراتب بالاتر از ســهم 
شرکت هایی مانند سامسونگ، اپل و 

شیائومی است. 
نکتــه اساســی آن اســت که 
زیرمجموعه های ایــن هلدینگ در 
ســال ۲۰۲۰ و ســال ۲۰۲۱ تاش 
گســترده ای برای ورود به بازارهای 
جهانــی کردند و موفــق هم بودند. 
بــرای مثــال، ریلمی تنهــا به لطف 
حضور در بازار اروپا موفق شد سهم 
فروش خود از تلفن های هوشمند در 
ســه ماهه دوم سال ۲۰۲۱ را تا ۱۸۰۰ 

درصد افزایش دهد.
 BBK با این حال اگر هلدینگ
را در نظــر نگیرید، این شــیائومی 
است که بزرگترین تولیدکننده بازار 
تلفن های هوشمند لقب می گیرد. این 
شرکت به لطف عرضه میان رده هایی 
که قیمت بی نظیری دارند حتی مورد 
توجه کشــورهای اروپایی هم قرار 
گرفتــه و هــر روز بیشــتر از قبل به 
فروش محصولات مناسب مشغول 
می شــود. به نظر می رسد شیائومی 
دیگر رقیبی در بازار نداشــته باشد. 
اما این اتفاق چه زمانی رخ می دهد؟

آیا شــیائومی بزرگترین 
تولیدکننــده بــازار تلفن های 

هوشمند باقی می ماند؟
نخستین بار در سال ۲۰۱۲ بود 
که سامســونگ موفق شــد جایگاه 
نوکیــا در بازار تلفن های هوشــمند 
را تصاحــب کند و به رتبه یک بازار 
بدل شود. آن ها بیشتر از ۸ سال است 
کــه این جایــگاه را در اختیار دارند 
و به نظر نمی رســد کــه دلیلی برای 
از دســت دادن آن داشــته باشند. با 
وجود همه مخالفانی که از تلفن های 
هوشــمند جدید سامســونگ انتقاد 
می کنند هنوز هم کاربران بســیاری 
وجود دارند کــه خرید محصولات 
این برند کره ای را به سایر رقبا ترجیح 

می دهند. 
اگرچه سامســونگ تنها برندی 
نیســت که در همــه رده های قیمتی 
تلفن هــای هوشــمند مختلفــی به 
بــازار عرضه کــرده امــا هنوز هم 
پرفروش ترین تلفن های هوشمند را 

تولید می کند.
سامسونگ در سال بیشتر از ۲۰ 
مدل تلفن هوشــمند و تبلت معرفی 
می کند. این محصولات از ارزان ترین 
تلفن های هوشــمند تــا گران ترین 
پرچمداران را شــامل می شوند. در 
بازار تبلت ها هم سامســونگ پس از 
اپل بزرگترین تولیدکننده بازار است 
و هر ساله محصولات جدیدی را به 
بازار معرفی می کند. این برند کره ای 
اعتبــار و آبرویی را بــرای خودش 
ایجاد کرده که باعث می شود بسیاری 
از کاربران خرید محصولات آن را به 

نمونه های چینی ترجیح بدهند. 
بــازاری کــه ســال ها پیــش 
سامســونگ را بــه پرفروش ترین 
تولیدکننده بازار موبایل تبدیل کرد، 
بازار محصولات میان رده و پایین رده 
بود. در حقیقت موفقیت برند کره ای 
در ایــن دو بازار بود کــه آن ها را به 
حضور در بازار پرچمداران امیدوار 
کرد و شــرایط را به ســمتی برد که 
رقیــب اصلی اپــل باشــند. اما در 
ســال های اخیر شرکت های چینی با 
سیاستی مشابه با آن چه سال ها پیش 
توسط سامسونگ اتخاذ شده بود در 
تاش هستند تا سهم خود را از بازار 
بیشــتر کنند. میان رده های برندهایی 
مثل هــواوی، شــیائومی، ریلمی و 
پوکو با قیمتی مشــابه با محصولات 
پایین رده سامســونگ امکانات یک 
محصول میــان رده را ارائه می دهند. 
اما محصولات سامسونگ هنوز هم 
فروش خوب خود را حفظ کرده اند. 
شــیائومی برای قرارگرفتن در 
رده نخســت تولیدکننــدگان بازار 
تلفن های هوشــمند قطعــا رقابت 
سختی با سامسونگ دارد. آن ها برای 
این که جایگاه خود را حفظ کنند باید 
حداقــل چندین فصل مالی پیاپی در 
جایگاه نخســت قرار بگیرند. اتفاقی 
که با عرضه تلفن های هوشمند تاشو 
و پرچمــداران جدید سامســونگ 

اندکی دور از ذهن می شود.

چگونه شیائومی به بزرگترین تولیدکننده 
تلفن های هوشمند تبدیل شد؟

احتمالا وقتی نخستین گروه از کارگران در کارخانه شیائومی استخدام شدند هرگز فکر نمی کردند شرکتی که حالا عضوی از آن هستند 
روزگاری به بزرگترین تولیدکننده تلفن هوشمند در جهان تبدیل می شود. اما این مسیر سرشار از موفقیت چگونه به سرانجامی شیرین رسید؟

برنامه امتحانات نهایی شهریور دانش آموزان اعلام شد

گــروه علمی و آموزشــی-  
چین تصمیم دارد یک ایســتگاه برق 
خورشیدی در فضا ایجاد کند که در 
آن پنــل های خورشــیدی برق را به 

زمین ارسال می کنند.
چیــن تصمیم دارد تــا ۲۰۳۵ 
پنل هــای  از  ناوگانــی  میــادی 
خورشیدی به طول یک مایل به فضا 
بفرســتد تا انرژی را به زمین بتابانند. 
این طرح تاشــی برای دســتیابی 
به هــدف کاهش انتشــار گازهای 
گلخانــه ای چین تــا ۲۰۶۰ میادی 

است.
طبــق گزارش هــای مختلف 
ایــن پروژه کــه تــا ۲۰۵۰ میادی 
وارد فاز عملیاتی می شــود، پنل های 
خورشیدی فضایی قادر خواهند بود 
بــه اندازه تولید یک واحد تولید برق 
هســته ای الکتریسیته به زمین ارسال 

کنند.
ایده اصلی بــرای احداث یک 

واحــد تولید برق هســته ای فضایی 
نخســتین بار در سال ۱۹۴۱ و توسط 
ایزاک آسیموف )نویسنده( ارائه شد. 
امــا از آن زمان تاکنون کشــورهای 
مختلــف از جمله آمریکا و انگلیس 

امکان ایجاد آن را بررسی کرده اند.
از آنجا که در فضای بالای زمین 
هیچ ابر و روز یا شــبی وجود ندارد 
که نور خورشــید را بپوشاند، مکانی 
ایده آل برای یک ایستگاه تولید برق 
خورشیدی است که به کاهش انتشار 

گازهای گلخانه ای کمک می کند.
اکنــون به نظر می رســد دولت 
چین آماده تحقیق و بررســی علوم و 
فنــاوری مورد نیاز برای به کارگیری 
این شــیوه اســت. در همین راستا 
دولت چین در شهر چانگ کویینگ 
مطالعــات درباره ایســتگاه انرژی 
خورشید فضایی جدید را آغاز کرده 
و یــک مرکز بــرای آزمایش طرح 
واحد فضایی تولید برق خورشیدی 

تأسیس شده است.
محققان هم اکنون روی شــیوه 
انتقال برق در مســافت های طولانی 
تحقیق می کنند. پیش بینی می شــود 
تا پایان سال آزمایش ها در این زمینه 
آغاز شــود و تــا ۲۰۳۰ میادی یک 

واحد برق خورشیدی ایجاد شود.
هنوز مشخص نیســت هزینه 
پرتاب یــا عملیاتی کردن یک واحد 

تولید برق با این مشــخصات چقدر 
خواهد بود.

ایــده اصلی این طرح شــامل 
یــک ایســتگاه فضایی بــا پنل های 
خورشیدی است که انرژی خورشید 
را بــه برق تبدیل می کند و در مرحله 
بعد با استفاده از فرستنده میکروویو 
یــا لیزر انرژی را بــه یک ابزار جمع 

آوری کننده در زمین می فرستد.

گروه علمی و آموزشی-  مدل 
۲۰۲۲ این خــودرو با ظاهری کاما 
امروزی و متفاوت بازگشته تا رقیبی 
جدی برای هتل های لوکس متحرک 

از کادیاک و لینکلن باشد.
واگنیر یــا واگنییر محصولی از 
برند جیپ اســت که در فاصله سال 
هــای ۱۹۶۳ تا ۱۹۹۱ روی خط تولید 
قرار داشــت. نمونه های کاســیک 
این خودرو ســال ها در خیابان های 
کشــورمان نیز حضور داشته اند که با 

نام جیپ آهو نیز شناخته می شوند.
اکنون مــدل ۲۰۲۲ این خودرو 
با ظاهری کامــا امروزی و متفاوت 
بازگشــته تا رقیبی جــدی برای هتل 
های لوکس متحــرک از کادیاک و 

لینکلن باشد.
جزئیــات طراحی در قســمت 
دماغه، نمای جانبی و همچنین انتهای 
خودرو به خوبی با یکدیگر هماهنگ 
هستند تا با قاطعیت بتوان این شاسی 
بلند را یک خودروی زیبا و کم نقص 

ارزیابی کرد.
طول خــودرو برابر بــا ۵۴۵۳ 
میلیمتر و فاصلــه بین محورهای آن 
برابر با ۳۱۲۴ میلیمتر اســت. عرض 
خودرو نیز برابر با ۲۱۲۳ میلیمتر اعام 
شده که حتی از کادیاک اسکالید نیز 
۶۶ میلیمتر بیشتر است. این ساختمان 
عظیــم ۲۹۰۳ کیلوگرمی روی رینگ 
های آلومینیومی استاندارد ۲۲ اینچی 
جابجا می شــود. در بخش پیشرانه 

از نمونه ۶.۴ لیتری ۸ ســیلندر 
با ۴۷۱ اســب بخار خروجی 
و گشــتاور ۴۴۵ پوندفوت 
استفاده شــده که با جعبه 
دنده ۸ ســرعته اتوماتیک 
در ارتباط اســت. سامانه 
تمام چرخ محرک نیز در 
وضعیت فعال قرار دارد. 

شاخص یدک کشی خودرو 

برابر با ۴۴۶۸ کیلوگرم محاســبه شده 
اســت. شــاخص مصرف سوخت 
برای ۱۰۰ کیلومتر رانندگی در شــهر 
برابــر با ۱۸ لیتــر، در بزرگراه ۱۳ لیتر 
و در حالت ترکیبی ۱۵.۶ لیتر اســت. 
قیمــت پایه ۸۶۹۹۵ دلار و در تریمی 
که تصاویرش را مشــاهده می کنید 
باتوجــه بــه آپشــن ۱۰۴۱۸۰ دلار 
است. جیب در طراحی فضای داخل 

کابین ســنگ تمام گذاشته تا محیطی 
باکیفیــت و فناورانــه را عرضه کند. 
عناصر آلومینیومی و پوشــش چرم 
حــس خوبی را به مخاطــب انتقال 
می دهند. صندلی با تنظیم الکتریکی 
۲۴ جهته و ماســاژور، نمایشگر های 
دیجیتال ۱۰.۳ اینچی برای سرنشین 
جلو و دسترســی کنترلی در ردیف 
دوم، نمایشــگر ۱۲ اینچی لمســی، 
پورت تایپ ســی، سیستم صوتی با 
۲۳ اســپیکر و ... تنها بخشی 
از جذابیــت هــای این 

محصول است.

چین ایستگاه برق خورشیدی فضایی می سازد

گرند واگنیر 2022؛ شاسی بلند درشت اندام جیپ با حدود 5.5 متر طول
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شــیائومی برای قرارگرفتن در رده نخســت تولیدکنندگان بازار تلفن های هوشــمند قطعا رقابت ســختی با سامسونگ 
دارد. آن هــا بــرای این کــه جایگاه خــود را حفظ کننــد باید حداقل چندیــن فصل مالــی پیاپی در جایگاه نخســت قرار 
بگیرنــد. اتفاقــی که با عرضه تلفن های هوشــمند تاشــو و پرچمداران جدید سامســونگ اندکی دور از ذهن می شــود.

گروه علمی و آموزشی- برنامه امتحانات نهایی تمام رشته های تحصیلی 
 دوره های متوســطه )نظری، فنی حرفه ای( و پیش دانشــگاهی در شــهریور

 اعام شد.

برنامه امتحانات نهایی پایه دوازدهم روزانه و بزرگسالان، آموزش از راه 
دور و داوطلبان آزاد رشته های شاخه نظری دوره دوم متوسطه، پیش دانشگاهی 
و فنی وحرفه ای در نوبت امتحانی شــهریور ســال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ از 

هشتم شهریور آغاز و تا ۳۱ همین ماه ادامه خواهد داشت.
بر این اســاس، امتحانــات حضوری در مناطــق زرد، نارنجی و قرمز با 
صــدور مجوز ســتاد ملی مقابله بــا کرونا و در تمام مناطق بــا رعایت کامل 

دستورالعمل های بهداشتی و نظارت مراقبین بهداشت انجام خواهد شد.
سوالات امتحانات نهایی پایه دوازدهم بر اساس برنامه درسی و بارم بندی 

وضعیت قرمز در شرایط همه گیری بیماری کرونا طراحی می شود.


